
Sobnópok 2C3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NQ 2025.02.13.001

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrânico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO Re 2025.02.13.001. Objeto;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CLÍNICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA SENDO QUE 70% (SETENTA POR CENTO) COM COBERTURA
DE SERVIÇOS E 30 % (TRINTA POR CENTO) COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS. SENDO OS 30% ACUMULATIVO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL
DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÕGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE /CE.. O
edital e seus anexos. ooderão ser obtidos nos endereços eietrõnicos
https://compras.m2atecnologia.com .br/; https://municípios-licltacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopoie.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone; (88)
3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Solonópole/CE, 17
de fevereiro de 2025. MARIA MÕNICA BARBOSA - PREGOEIRO(A).

seus anexos nos endereços

MARIA MÕNICA BARBOSA
PREGOEIRO(A)

Fu⑩ Elt. Qu⑨#f©z Limo, 33ü - Centra -.. $olanõp⑤Ee # CE



q$:sú"üp.t'
204

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, ng 2025.02.13.001, constante do Processo Administrativo ng
00004.20250211/0001-22, foi afixado no dia 18 de fevereiro de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrânico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/;
https://pncp.gov br/.

'']

Solonópole/CE. 18 de fevereiro de 2025

aria Mõnica Barbosa
PREGOEIRO(A)

CEP: $382a+GOa ! CNPy; ©7:733.2S8/①GQ 571www;sü on@P①ie;w güw;bf



í'l n --

JUNTADA DAS PUBLICAÇOES

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos
autos do processo licitatório n9 . na modalidade, Pregão, constante do Processo ng
00004.20250211/0001-22. os comprovantes de publicação do resumo do edital no
DOU - Diário Oflcialda União; DOE - Diário Oflcialdo Estado; Jornalde Grande
Circulação; Internet; TCE CE; SITE MUNICIPAL; PNCP. para o presente certame.

Mana Mânica Barbosa
PREGOEIRO(A)

CEP: Õ3$2Ü+CÜai C:Np3 C?.?33,2$ã/G①①} s7 i www.soiün@paÍ⑥ çe güv bí



CONTFtAírPÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLINICA
COM MANUTENÇÃO PREVENTl\A E CORRETl\n E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA SENDO QUE 70% (SETENTA
POR CENTO) COM COBERTURA DE SERVIÇOS E 30 %

') (TRINTA POR CENTO) COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSORIOS, SENDO OS 30% ACUMULArlVO
DURANTE o PERÍODO CONTRATUAL Dos
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE /CE.

Prefeitura Munícipalde Solonópole - Solonópole/ CE
If Recebendo propogas

Modalidade:

=9lPregão Eletrõrlíco

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.02.13.001

Modo de disputa:

lpp Aberto e fechado

2' Serviços col Atendimento üniine



CADA$TRE-SE

207

DA:mS DO CERTAME

Limite para Impugnações

El05/03/2025 às 23:59

Limite para Esclarecimentos:

E2] 05/03/2025 à$ 23;59

Recebimento de Propostas

[!] l0/03/2C25 às 07:59

Abertura do certame:

FIlIa/03/202s às 08:00

Lotes

rl - LOTE OI

Descrição Documentos

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO Atendimento Online



! CADASTRO-SE

208

CENTRj& DE ATENDIMENTO

\+ (88} 9 9995 6C13

Q Forrn ulário de cantata

''1

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$ã contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

Processos

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

S©A-NOS

ⓒ

Atendiment⑩ online



CADASTRO-$E

209

Atendimento Online



ontratações Públicas Buscar no PNCP Q. .& Entrar

210ã > Edibj$

Edital n' 2025.02.13.001/2025
Acesur Contfatacão

Ultima atuatização 18/02/2025

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

f'''l Data de início de recebimento de propostas= 18/02/2025 00:00 (horário de Brasílía)

Data fim de recebimento de propostas: I0/03/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000019/2025 Fonte: M2AtecnoLogia

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLÍNICA COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SENDO QUE 70% (SETENTA POR CENTO) COM
COBERTURA DE SERVIÇOS E 30 % (TRINTA POR CENTO) COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EACESSÓRIOS. SENDO OS 30%
ACUMULATiVO DURANTE O PERÍODO CONTA/DUAL DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNicípIo DE SOLONÓpoLE /CE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 172.875.84

'"'\ Itens Arquivos Histórico

Nome Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado



l PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA CLÍNICA
COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA CORRETIVA E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
SENDO QUE 70% (SETENTA

POR CENTO) COM

COBERTURA DE SERVIÇOS
E 30 % TRINTA POR CENTOS

COM REPOSÇAO DE PEÇAS
E ACESSORIOS..SENDO OS
30% ACUMULATIVO
DURANTE O PERÍODO
CONTRATUAL DOS
EQUIPAMENTOS H

12 R$ 11.406.32 R$ 136.875.84

211

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARn CLINICA

COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA CORRETIVA E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA
SENDO QUE 70% {SETENTA

POR CENTO) COM
COBERTURA DE SERVIÇOS
E 30 % TRINTA POR CENTOS

COM REPOSÇAO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS. SENDO OS
30% ACUMULATIVO

DURANTE O PERÍODO

CONTRATUAL DOS
EQUIPAMENTOS HO

12 R$ 3.000.00 R$ 36.000.00

'1

-2 de 2 itens

Cilàdo peia Lei n' .i4.133/21. o Foral Naclona{ de Contratações Públicas (PNCP}
é o sÍtIo eEetrórlico oflcia{ destinado à divulgação centralizada e obrigató1la dos

al.os exigidos:em sede de }icltações e contratos administrativos abri"Gados pelo:
novel. diploma.

E gerido peia Corllltê Gestor da Rede Naciorla! de Contratações Públicas. uih
cotegiado del.lberativo com suas atribuições estabelecidas no l)ecreto :oo !0.764
de 9 de agosto de 2021

O desenx/otvimento dessa versão do Portal é unlesforço códunto de construção
de uma concepção dilata cega:l, homologado Fetos indicados a compor o

A adequação. âdedlgnidade e ccrretude das Informações e dos arquivos
!-elativos às contratações disponibil.izadas no PNCP por força da Lei. n'
14.133/2021 são de estrita responsabilidade dcs órgãos e entidades
contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



DIÁRIO 01'lCIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7059

otl e-mail:

NP 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 202

Amarante + CE: Cen
Gonçalo do Amara
Municípios do Estad
São Gonçalo do Am

de Licitação, localizada na Rua lve
CE; Sitio do Portal de Licitaçõe

Q Ceará; www.tce.ce.gov.br; Sitio Oâ
nte ' CE: www.saogoncalodoamar

Alcântarz
do Tdbul
al da Pref
.ce.gov.br.

120, Centro, Sãi
de Contas do

Municipal dl

quadra esportiva no Bairro Amarela
conforme condições e especificaçõe

www.afonsoclaudio-es,gov.br, link Lia
Acolhimento das Propôs

horas do día 18/02/2025
Limite de Acolhimento di

11/03/202S
Abertura das Propost

11/03/2025.
Mais informações atrav

)@afonsoclaudio.es.gov.br

disp delaww\b

Pil

nPr
iça:

;pub

nícínio de Afonsal
Edital e Anexos, que estão
.br, WCompras ID N'365434 e

São Gonçal do Amarante:H CE. 17 de Fevel
CLEANE PONTES DE QUEtKOZ.

Ordenadora de Despesas.

de 202
apostas: às 08:0a h

da Sessão

1letrõl partir

do d

08:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO Ne Sl-PQ001/2025

tel í27) 373S.7778

08:01h do d

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE + AtravésBdo seu Agente dp
Contrata⑩o torna público para conhecimento dos interessados a aberturas'da PRÉ-
QUAUFICAÇAO Ne Sl-PQOO1/202S. no endereço eletrõníco compras.m2atecnologia.com.br
cujo objeto é préqualificação de empresa especializada para prestação de serviços de

frnstrutura Do Município De Senador Pompeu-CE: Data da Realização do certame: 10 de
Março de 2025 às 08:00hs (Horário de Brasília-DF), O editalpoderá ser adquirido nos dias úteis.
das a8:00 às 12:00 hor'as (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n ' 265, Centro,
Senador Pompeu/CE, ou através dos sitesi compras.m2atecnologia.cam.br
https://municípios-licitações.tce.ce.gov.br/ - https:/7'mNW.senadorpompeu.a.gw.br/

\fo Cláudio/ES, 17 de fevereiro de 2025
DRIELLI MOLEIRA BARCELLOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUREDO CHAVES

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Ne 2/2025

dor Pompeu (CE), 17 de fevereiro de 2025
OSE DIGO DOS REIS ROCHA

gente de Contratação

PROC. ADMi NÇ 203g/2025
iD TCE/ES: 202S.OOSE07Q0001.02.00QI

O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregoeiro, torna público a
ABERTURA da licitação pan modalidade PREGÃO ELETRÕNICO SRP Ne. 002/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 002039/202S que realizará licitação na modalidade Pregão, que tem

pecializada para fornecimento de combustível(gasolina comum e óleo diesel slQ} para
:feder aos veículos da frota municipal. INÍCIO DÀ"PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 18

DE FEVEREIRO DE 2025. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATe: ÀS 23:S9
ORAS$ DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2025. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE

ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 25 DE FEVEREIRO DE 2025. LIMITE PARA
REGIMENTO DA PROPOSTA: AS 14:00 HORAS DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 202S. DATA E
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 15:00 HORAS DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 202S.
Edítalatravés do site do Portalde Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br)

pelo sitio eletr6nico: www.alfredochaves.es.gov.br. E-mail:. c.pregaoac@gmail.com
)formações no SetoF de Licitações por meio do telefone (27) 3441-7071

ble de oragos oa PVPPREFEI'FURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AWSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2025.02.13.001

OJA) Fundo Municipalde Saúde, através do(a) seutua) Pregoeiro(a), torna pública
que realizará as.08:00. do día 10 de março de 202S. no endereço eletrõnico
https://compras.m2atecnologia.com.br/# Pregão ng 202S.02.13.001- Objeto: contratação de

preventiva e corretiva e assistência técnica sendo que 70% [setenta por cento) com cobertura de
serviços e 30 % jtrinta por centos com reposição de peças e acessódo$ sendo os 30%

feder as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole /CE. O Editale seus
nexos. poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https://compras m2atecnologia.com.br/l

https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.biÚ https:/7solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/
formações pelo telefone:(88) 3Si8-1387 ou no endereça: Rua 6i'. Queiroz ureia,'33ó, t:entro.

snecializada Dará:: orestacão d h

ulat centra dos eQuiD ntnpen DI') Ifredo Chaves/ES, 17 de fevereiro de 202S
WANUSA COSTA DASSiE
Agente de Contratação

Solonópole/CE, 17 de fe\rereiro de 202S.
; MANIA MÕNICA BARROSÃ.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE UCnAÇÃO
itGÃO Ne Z02S.OZ.17.001

PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO: Ne. 116158/2025

2025.078EOS00001.09.0008
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de Govemador Undenberg,

Estado do Espírito Santo, torna público o aviso de Aquisição de Móveis
interessados em apresentar propostas de preços e/ou tomar ciência das

lições /exigências técnicas, administrativas e financeiras da;:contrataçãav poderão
acessar o Processo completo no Sitio Eletrõnico do Município de Governador Lindenberg
ES : https://governadorlindenberg-es.gov.br/dispensacat/Ol-em-andamento/ ou solicita
través de e-mail para : cotaaopmgl@hotmail.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir da disponibilização deste Aviso no
Sistema de Dispensa Eletrõníca até Q início da fase de lances

FASE DE LANCES: 8h às t4h 2/2025

Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: cotacaopmgl@hotmail.com

D

In hr

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ng 8/2025

O{A) Secretaria de Cultura. Esporte e Juventude, através doía) seu(ua) Pregoeiro(a}.
l público que realizará a$ 14:00, do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrõnica

https:/7compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ng 2025.02.17.001. Objeto: Registro de Preço

nos projetos desenvolvidos pela secretaria de Exporte e Juventude do Município de
Solonópole/Ce. O edital e seus anexos, poderão sêr .obtidos nos endereços efetrõnicos
https:4Zcompras,m2atecnotogia.com.br/; ' https:/7'municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/t

ps://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gav.br/.. Infomiações pelo lema
icitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endenço:'Rua Dr. Queiroz Limo. 330, Centro.

eventualcontratacã emD

Solonópole/CE. 17 de fevereiro de 2025.
DARIA MÕNICA BARBOSA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
AVISO DE LiciTAÇÃo

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 0703.01.202S.PE SRP

Governador Lindenberg/ES, 17 de fevereiro de 202S
MAGNA STELA MOSCON CORREA
G Se de pr

O Pregoeiro da Prefeitura Municlpalde Tniri. torna público para conhecimento

citação na Modalidade de Pregão Eletrõnica que será realizada no dia ll de Março de 2025
às 8h;00min {horário de Brasílial no portal www.bllcompras.org.br. conforme especificado
no Edital Ne 0703.01.2025.PE SRP com Q seguinte Objeto: registro formalde preços visando

/.,.--\ futura e eventualcontntação de empresa para prestação de serviços de limpeza. asseio e
) conservação nos diversosj:prédios da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O Edital e seus

mexas encontram-se à disposição dos interesados na sala da Comissão de Licitação, na Av.
Miguel Pinto Ferreiro. 356 - Planalto Nclrte - Trairi/CE. bem cama nos sítios eletrõnícos
www.bllcompras.org.br. https://lícitacoes.tce.ce.gov.br. http:// http://www.trairi.ce.gov.br/

dn

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERõNIMO MONTEIRO

CÕD. ID. CIDADES COIVTRATAÇÕES: 2025.a39E0700001.09.0018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerõnímo Monteiro-ES. CNPJ:27.16S.653/0001
87.CONTRATADA: VS Construtora Eireli. CNPJ : 32.964.474/0001-40. OBJETO: O objeto da
presente instrumento é aÊ: CONOTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A
EXECUÇÃO DA OBRA DE PEQUENAS REFORMAS NAS PAREDES INTERNAS E EJ{TERNAS DA
CMEt THIAGO ZUCOLOTOjiMACHADO, nas corldições estabelecidas no Termo de Referência

forme especificações contidas no n3 Dispensa de Licitação ne 017/202S e seus
os. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de RS 64.213,14 {Sessenta e quatro

mil. duzentos e tr©z© reais e quatorze centavos). DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA:' Para
cobertun da presente despesa será utilizado recurso do Orçamento Municipalvigente nas
seguintes dotações: Orgãdi Secretaria "iMunicjpal de Desenvolvimentos' Social : Ficha
0000469/Fonte de Recurso: 2S4000300000 VIGENCIA$ 18 de Fevereiro de 2025 a 18 de

ho de 202S. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução dos seíviças será de 02 [dais)
meses a contar da data de emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 17 de
fe de 202E

E)(TRATO DE C01mT0 Ne IS/2025

Trairi/CE. 17 de fevereiro de 202S
Al\nONIO RUDES DE LAMA FILHO

Pregceira

PREFEITURA MUNICIPAL DE 'TURURU

W'lSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 4.003/2025-PERP

O(A) Secreta.rja de Infnestrutura, através do].a) seu(ua] Pregoeiro(a). torna pública
gue [qalizará!::Bsr. Q9:00.. do díaa 07 : di.. março di . 202S.' na' endéréço eletrânica
Rps:/7compras:m2atecnologia.com.br/, Pregão nQ Õ4.003/202S-PEnp. Objeto: (bntratação de

para .assessorar o planejamento, organização, controle,:jgelaboração de parecer e demais
àtivídades técnicas ha área de engenharia civil, engenharia agrõnoma, engenharia eíétrica earquitetânica pam atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutun do Município de
ururuljCE. O edital e seus anexas.. poderão ser obtidos nos endereços etetrânicos

hRps:/7compras.m2atecnologia.com.bl/. Informações pelo endereço: www.tururu.ce.gov.br
mdnícipios-licitacoes.tce.ce.gõv.br e PNCP

presa p Ç

R8UnADQ DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 13/2024

O Município de Jerânimo Morteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37.
capot da Constituição Federal, torna público o resultado da Concorrência Eletrânica. em
pígrafe. cujo objeto fora a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO DA EMÉF ANDRÉ Anos, NO MUNtCfPIO DC jERÕNIÜ0
MONTEIRO-ES. CONFORME PROMETO DE PREVENÇÃO DE COMBATE À; INCÊNDIO,

PROVADO PELO: CBUES. cow RECURSOS DO FUNDEI. VENCEDOR: FERREIRA PinES
ENGENHARIA LIDA. no valor total de R$ 85.29S,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e
aventa e cinco reais). CÓD. ID. CIDADÃS CONTRATAÇÕES: 2024.039E070000Í,O1.0022Ti l/CE, 17 de fevereiro de 202S.

ARA LOP5 DE AQUINO.
'regoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

lerá Monteiro, 17 de Fevereíri



.\

-]

'y



IDiÁKi0 OFICIAL DO ESTADO ISÉK.n 3 IANO XVnN'034 IFORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 202: 14
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.02.17.001. O(A) Secretaria de Cultura, Esporte e
Juventude, através do(a) seu(ua) Pregoeko(a), toma público que realizará as 14:00, do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrânico https;//compras
m2atecnologia.com.brf, Pregão n' 2025.02.17.001. Obyeto: Registro de Preço visando a futura e eventualcontratação de empresa para a prestação de serviços
de arbitragem nos proÜetos desenvolvidos pela secretaria de Esporte e Juvenmde do Município de Solonópole/Ce. O editale seus anexos, poderão SGr obtidos
nos endereços eletrõnicos https:/ycompr⑤.m2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.bt/; https://solonopole.ce.gov.bry; https:#pncp
gov.bt7. Informações pelo e-mail: lícitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Quehoz Lama, 330, Centro. Solonópole/CE, 17 de fevereiro de
2025. Níaria Mânica Barbosa - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.02.13.001. O(A) Fundo Municipal de Saúde, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:Q0, do dia 10 de março de 2025, no endereço eletrânico https:/7compras.m2atecnologia.com
br7, Pregão n' 2025.02.13.001. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia clínica com manutenção preventiva e
corretiva e assistência técnica sendo que 70% (setenta por cento) com cobertura de serviços e 30 % (trinta por cento) com reposição de peças e acessórios:
sendo os 30% acumulativo durante o período contratual dos equipamentos hospitalares e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do b4unicípio de Solonópole/CE. O Edital e seus anexas, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos https:#compras.m2atecnologia.com.bt/; https
municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https:#solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr.
Queiroz Lama, 330, Centro. Solonópole/CE, 17 de fevereiro de 2025. Mana M.única Barbosa - Pregoeiro(a)

EST:AD 0 DO CEARÁ-PREFEITURA MUN]C]PAL DE MONSE]VHOR TABOSA-i\\qS0 DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA
N' 002.2025-CE05 -- O Município de Monsenhor Tabosa torna público para coiüecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Março de 2025,
às 09h, estará Recebendo as Propostas de Preços referentes a esta Concorrência Eletrõnica, do Tipo Menor Preço Por Item, no modo de disputa Aberto, no
Endereço Eletrõnico: httos:/7comoras.m2atecnoloaia.com.bt/, cujo Objeto é a Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas
do Assentamento Santana na Zona Rural do Município de Monsenhor Tabosa -- CE. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrânico já mencionado
Quaisquer int'armações poderão ser obtidas no horário das 08h às 14h na Sede da Prefeitura ou através do Telefone:(88) 3696-1117. Geovana de Mouras
Torres -- Ordenador(a) de Despesas

=ia.com.br/
Rua Gerlnin São Pedro, 18 de Fevereirode F;no

Amanda Luiza da Silvo Madeiros - Pregoeira.

ESTRADO DO CLARA-- CÂMARA MUNICIPAL DE RERIUTABA--:NOTIFICAÇÃO N' 20250210/2025 -- PARA: Sr. Osvaldo Honório Lemos Net(
Ex-Prefeito Municipalde Reriutaba-- CE. Reriutaba-Cearâ OBJETO: DISPOE SOBRE O PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO DO EXERCÍCIO
2020 DE RESPONSABILIDADE DO EX-PREFEITO 0SVH.l,DO HONORIO LEMOS NETO. O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e
Fiscalização Financeira da Câmara Muúcipal de Reriutaba, no uso de suas atribuições legais e nos termos Regimentais e constitucionais, no sentido de
cientificas, bem como NOTIFICAR, V. S' de que a Câmara Municipalde Redutaba, recebeu e encamiiüou a esta Coaússão para manifestação sobre o Parecer
Prévio NO 287/2024 -- TCE-CE ?:'l'RIBUNAL PLENO, referente as prestações de contas do exercício do ano 2020, remetendo cópia do parecer prévio e
demais documentos que estão disponível(is) para visualização em uquivo virtual e/ou consulta processual do site do Thbunal(www.tce.ce.gov.br), que
nstruírem, para que no prazo de 15(quinze) dias improrrogáveis, contado do recebimento, apresente defesa escrita ou oral em sessão ordinária(calendário
das sessões ordinária em anexo), assegurando o direito ao contraditório e a ampla defesa. Sala da Comissão em 10 de fevereiro de 2025. Jogo Delgado Verás

stQente tâmara Municipal de Reriutaba.omissão ae nanças, UTçament scauzaça CCirB 1]

.0
FSC
MISTO

ESTADO DO CLARA - AUTARQtJIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURIS&ÍO, )MOBILIDADE E QUAIID.àDE DE VIDA DE
JERICOACOARA - ADEJERl-.AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N' 2025.02.13.01- A Autarquia de Desenvolvimenb do
T\esmo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara -- ADEJERI, toma público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 18 de
Fevereiro de 2025 as 09h(horário de Brasília), terá Início o Recebimento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, por meio do Endereço
Eletrânico: . A íntegra do Edital podem ser obtida juinto ao Site: w]]a!(:XeZ:bdens2h!=b!, e.]yww:.

Sil.com br. A Data de Abenum do Certame será dia 03 de Março de 2025, às 14h. A Licitação será na Modalidade Pregão Eletrânico, do Tipo
>'"SqDOr Preço Por Item, tombada sob o N.' 2025.02.13.01, tendo como Objeto a Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da

larquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jeücoacoara - ADEJERI. As referências de tempo obedecerão ao
horário de Brasília. Jijoca de Jericoacoara-(:E, 17 de Fevereiro de 2025; Lucíana SetúbaIAraújo -- Pregoeiro

ESTADODO CEÁ.RÁ-J DOTURISMO.MO ;QUAtinADK i)EViDADEJERI
:CO N' 2025.02.10.0ADE.IERl-AVISO D do Turismo, Mobilidade eA Autarquia; de

Qualidade de Vida de Jericoac o&râ --ADEJERI,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MtJNICIP.AL DE CRATEúS -M/ISO DE I' ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÕNICO N'
PE002/2025-SISA --A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições ]egais, toma público, para conhecimento dos interessados o temia de A])ENDO ao

com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Crateús conforme especiâcações em Anexo
N{OTIVO: Acréscimo de exigência na qualificação técnica. DATA DA REABERTURA: 07 de Março de 2025 às 08h30min. O Adendo encontm-se a
disposição dos interessados na sede da CPL e nos Sítios Eletrânicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, b112s;ZZnu=içi2Íesli

Crateús-CE, 17 de Fevereiro de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques -- Pregoeiro.

fqditnl na Modalidade Pregam F.letra NO PF.í)n2/2n?S.SISA jo OBJETO: Locaç de equipamento .hospital (concenüador de oxlg

.bre

D2/2025SESA A SecrenHa dc Saúde. no uso dc Suas aMbüÇÕBS legais
il na Modalidade pregão Elenõnlco N' PE002/2025 SISA. cujo OBJE
manutenção pr'~enliYa e coactiva para anndcr as necessidades da secrc
rira; Açiésçimo dc exigência na qu8lihcação técnica D.4TA D.4 RE/
)lição dos inUrEssados na wde da CPL e nos sítios E =uõniças: bEpgÜ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUtXADA AÃrlSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO NO 001/2025-DIV. A Secretaria de Administração:
através da sua Pregoeiro, toma público que realizará as 09:00b, do dia 06 de março de 2025, no endereço eletrânico https:/7compras.m2atecnologia.com.brl
PREGÃO ELETRONICO n' 001/2025-DIV. Objeto: Registro de Preços visando Futura e EventualContratação de Serviço de Fomecimento de Equipamentos

Hardwares, in.stalação, e Manutenção de Plataforma Inte@ada de Suporte Operacionalpua Telemeüia e Controle Externo de Veículos Via Satélite por
GPS/GSM/GPRS/EDGE, e Gerenciamento e Controle Inâomlatizado da Frota, com uso de Tecnologia Qrcode ou Sensor de aproximação, como meio
de intemtediação do Pagamento para Aquisição de Combustíveis(Gasolina, Etanole Diesel), Bem como de Peças e Seivíços de Manutenção Preventiva

Coactiva, Lavagem e Borracharia, em Rede de Estabelecimentos Credenciados da Conuatada. junto a Secretaria de Administração do Município dc
Quixadá/Ce. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrâaicos https://compras.m2atecnologia.com.bry Iníomiações no endewço: Traí.
José Jorge Manias, s/n, Campo velho. Quixadá/CE, Vida Lisa Arauto de Souza - Pregoeira



Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https :/7solonopole. ce . g ov . b r/licitacaolista.php?id=505

aLicitação Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJ ETO
OONTRATAÇÃa DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO oe SERVIÇOS OE ENGENnAR}A CLÍNICA COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SENDO QUE 70%(SETENTA POR CENTO) COM COBERTURA DE SERVIÇOS E 30 %
jrRINTA POR CENTO) COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. SENDO OS 30% ACUMUI.ATiVO DURANTE O PERÍODO CONTRATUA
)OS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓG COS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR[A DE SAÚDE DO
MUNiCíPiO DE SOLONÓPOLE /CE

ORGAOS VINCULADOS
SECRETARIA MUN ICIPAL DA SAÚDE

 
PUBLICAÇÕES VINCUL-IDAS

)ou
)OE

M2A

PNCP

o Povo
SITE UUNÊCIPtO

PREGÃO i 2025.02.13.001/2025 & ABERTA
PUBLFCAÇAO DO EDITAL 18/C2f2025

DATA DA ABERTURA l0/03/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO {8/a2/2025

TOPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2ateçnologia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 0024/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO MÕNiCA hIARIA GARBOSA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO CÓNICA MARCA GARBOSA

RESPONSÁVEL PELO o PARECER Juniníco UARX CARRIERF GUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A AOIUO}CAÇÃQ  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO  



216

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - :Solonópole\CE

CNPJ: 07.733,256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www solonopole.ce.gov br

AVISOS E PUBLICAÇÕES

EDITAL E ANEOS

'3

''1

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tet: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonop ole. ce.g ov. b r/licitaca alista.php?id=505

aLicítação Página(s) 2 de 2

[NFORMAÇOES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

18/02/2025 PROCESSO CADASTRADO UONiCA VARIA GARBOSA ABERTA


